DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 97Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Capanema Região Rio Caeté. Ordenador: GUSTAVO BEZERRA DA COSTA
- PRESIDENTE, em exercício - Empresa de Tecnologia da Informação e Co-
municação do Estado do Pará.

Protocolo: 626200

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 037/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar a servidora LETICIA NUNES DE CARVALHO, matricula nº
5934433/2, para fi scalizar o contrato administrativo nº 03/2021-SEEL, fi r-
mado entre esta Secretaria e a empresa FERNANDO DAVID RODRIGUES
DE OLIVEIRA & CIA LTDA, tomando todas as providências necessárias para
a fi scalização e fi el execução do objeto do referido contrato.
Belém, 05 de Fevereiro de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 626228

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 03/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/27576
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PARA A SEDE
DA SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.
VIGÊNCIA: 05/02/2021 à 06/04/2021 ASSINATURA: 05/02/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c  Fonte de Recur-
sos: 0101000000  Elemento de Despesa: 339039  Ação: 184339  PI:
4120008338c
Valor: R$ 4.755,56 (Quatro mil, setecentos e ciquenta e cinco reais e ci-
quenta e seis centavos)
CONTRATADA: FERNANDO DAVID RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.311.607/0001-53
ORDENADOR DE DESPESA:Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 626232

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, resolve SUSPENDER a abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 01/2021-SEEL, que tem como objeto é Aqui-
sição de material de consumo esportivo (bolas) visando atender as deman-
das dos projetos e programas da SEEL. Para que seja realizada revisão do
Termo de Referência do processo 2021/11567.
Belém (PA), 09 de fevereiro de 2021.
Arlindo Penha da Silva.
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 626368

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº 029/2021/GEPS/SETUR DE 09 DE FEVEREIRO DE
2021
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho nesta Secretaria; RESOLVE:
INTERROMPER as férias regulares 2019/2020, publicadas no DOE 34.467
de 21/01/2021, de ALESSANDRA PAMPLONA DE AZEVEDO, ocupante do
cargo de Diretora de Produtos Turísticos, matricula nº 54197305/3, a con-
tar de 08/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Adminis-
tração e Finanças.

Protocolo: 626290
PORTARIA Nº 030/2021/GEPS/SETUR DE 09 DE FEVEREIRO DE
2021
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho nesta Secretaria; RESOLVE:
INTERROMPER as férias regulares 2019/2020, publicadas no DOE 34.467
de 21/01/2021, de RHUANNE KAROLINE CORREA PEREIRA, ocupante do
cargo de Assessora de Comunicação, matricula nº 5918655/2, a contar de
01/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração
e Finanças.

Protocolo: 626296
PORTARIA 028/2021/GEPS/SETUR DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho e adequação do quadro de
pessoal da Secretaria; RESOLVE: I – REMOVER a servidora REGINA LUCIA
MORAES PEREIRA, mat. nº 54195545/2, ocupante do cargo de Téc. de
Plan. e Gestão em Turismo, sendo a saída da Núcleo de Controle Interno

– NUCI e lotando a servidora na Gerência de Qualifi cação Profi ssional –
GQPR, a contar de 01 de fevereiro de 2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 626270

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 84/2021/GGP/DPG, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car a nomenclatura do cargo na Licença Prêmio de ROSIANY
CORDEIRO COELHO, matrícula 57201784/ 1, concedidas pela PORTA-
RIA Nº 838/2020-DPG, de 10/12/2020, publicada no Doe nº 34.434, de
14/12/2020, nos termos seguintes:
Onde se lê: Defensora Pública.;
Leia-se: Servidora Pública. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 626102

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 65/2021-GGP/DPG DE 03/01/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro
de 2006.; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 68580, Licença
para tratamento de Saúde à Servidora Pública ROSELENE MARIA LOPES DE
BARROS, matrícula nº. 3083276, no período de 11/08/2020 a 09/09/2020,
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94 JOÃO PAULO
CARNEIRO GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 626189
PORTARIA Nº 62/2021-GGP/DPG DE 04/02/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro
de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 67728, Licença
para tratamento de Saúde ao Defensor Público RODRIGO SILVA MASSO-
LIO, matrícula nº. 5931574, no período de 04/05/2020 a 02/06/2020, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. JOÃO PAULO CAR-
NEIRO GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 626197

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 003/2021
Processo nº 2020/923263– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 010/2020-DPE.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa STARFLEX COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  EQUIPAMENTOS  E  SERVI-
ÇOS  LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.966.236/0001-30.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PERSIA-
NAS VERTICAIS em PVC, cor a defi nir, incluindo instalação e remoção de
eventual pré-existente, com garantia mínima de 9 meses, para suprir as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 08/02/2021. VALOR: Global de R$ 290.000,00 (du-
zentos e noventa mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458. Natureza da Programa/
Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441 Natureza da Despesa: 449052. Fon-
te: 0101. Plano Interno (PI): 1050008441E. VIGÊNCIA: O presente Con-
trato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do
contrato. Podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. FORO:
Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRA-
TADA: PAULO SÉRGIO COSTA MARQUES DA SILVA. CPF/MF: 061.721302-
00. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Travessa Curuzú, n° 1129, Pedreira,
CEP: 66085-431, Belém/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GON-
ÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833

Protocolo: 626163

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.777, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,